
 Российская Федерация 

Орловская область Должанский район 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ    КУДИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

26 декабря 2013 года  № 44 

 

О   внесении изменений в генеральный  
 план  Кудиновского сельского поселения 

 
В  связи с  техническими ошибками в генеральном плане, изменением 

границ  нескольких населенных пунктов сельского поселения, в целях  
обеспечения  интересов граждан и их объединений в соответствии с 
Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом  от 
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», иным федеральным 

законодательством, законодательством  Орловской  области ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Осуществить подготовку проекта изменений в генеральный план   

Кудиновского сельского поселения. 

2. Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта изменений в 
генеральный план  Кудиновского сельского поселения утвердить согласно 

приложения 1. 

3. Порядок направления в комиссию по подготовке проекта генерального 

плана Кудиновского  сельского поселения  предложений заинтересованных лиц 

утвердить согласно приложения 2. 

4. Комиссии по подготовке проекта  генерального плана  сельского 

поселения, утвержденной постановлением администрации Кудиновского 

сельского поселения от 15.06.2012 года  22 «О подготовке проекта генерального 

плана сельского поселения», организовать подготовку проекта изменений в 
генеральный план сельского поселения. 

5. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке, а 

также разместить в сети интернет на официальном сайте  Должанского района. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава   сельского поселения                                                                   В. В. Ролина 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение  1 

к постановлению администрации 

 сельского поселения 

от 26 декабря 2013 года № 44 

 

 

Порядок и сроки проведения работ  
по подготовке проекта изменений в генеральный план  сельского поселения 
 

№ 

п/

п 

Порядок выполнения работ Сроки исполнения Исполнитель 

1  

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подготовка  технического 

задания на изготовление 

проекта изменений в 

генеральный  план  

сельского поселения 

 

Проверка проекта 

изменений в генеральный  

план  сельского поселения 

на соответствие 

требованиям технических 
регламентов 
 

Доработка  проекта 

изменений в генеральный  

план  сельского поселения 

 

 

Размещение проекта 

изменений в генеральный  

план  в ФГИС ТП и на сайте 

Должанского района 

 

Проведение публичных 
слушаний по проекту 
изменений в генеральный  

план  сельского поселения  

 

Принятие решения о 

направлении проекта 

изменений в генеральный  

план  в сельский  Совет  
народных депутатов 

 

До 15.01.2014 г. 
 

 

 

 

 

В течение 15 дней 

после предоставления 

проекта 

 

 

 

 

Срок определяется 

дополнительно, в 

зависимости от 
объема корректировок 
 

до 05.02.2014 г. 
 

 

 

 

до 01.04.2014 г. 
 

 

 

 

до 01.07.2014 г. 
 

 

 

администрация 

 

 

 

 

 

Комиссия по подготовке 

проекта  

 

 

 

 

 

Администрация 

 

 

 

 

администрация 

 

 

 

 

Администрация 

 

 

 

 

Администрация  

 

 

 

 

 



 
Приложение 2 

к постановлению администрации 

 сельского поселения 

от 26 декабря 2013 года  № 44 
 

 

ПОРЯДОК 

направления в комиссию по подготовке проекта изменений в генеральный  план  

сельского поселения  предложений заинтересованных лиц 

 

   

     1. Предложения заинтересованных лиц по подготовке проекта изменений в 
генеральный  план  сельского поселения  вносятся: 

    - гражданами проживающими или являющиеся правообладателями земельных 
участков и объектов капитального строительства, находящихся в границах   
территории  сельского поселения; 

    - организациями и учреждениями расположенными на территории  сельского 

поселения. 

    2.  Предложения заинтересованных лиц по подготовке проекта изменений в 
генеральный  план  сельского поселения подаются или присылаются по почте в 

письменном виде по адресу: 303765, Орловская область, Должанский район, 

с.Никольское, ул.Центральная, д.20,  Администрация  сельского поселения  и 

должны быть подписаны с указанием: 

     - гражданином – фамилии, имени, отчества,  адрес места жительства; 

     - юридическим лицом – юридического адреса, подписи и расшифровки подписи 

руководителя, заверенной печатью. 

       3. Предложения заинтересованных лиц по подготовке проекта изменений в 
генеральный  план  сельского поселения, поступившие в комиссию, обобщаются и 

вносятся на рассмотрение комиссии  в срок не позднее 5 дней по окончании 

проведения публичных слушаний. 

         
 
 


